

法人単位事業活動計算書

(自) 平成28年 4月 1日 (至) 平成29年 3月31日

第二号第一様式 (第七条関係)

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	994,017,419	928,717,457	65,299,962
		老人福祉事業収益	125,654,104	128,397,440	-2,743,336
		就労支援事業収益	7,350,196	8,727,359	-1,377,163
		障害福祉サービス等事業収益	78,174,323	88,727,981	-10,553,658
		その他の事業収益	2,053,287	1,467,833	585,454
		その他の収益	6,741,800	6,693,700	48,100
		経常経費寄附金収益	1,547,900	810,450	737,450
	サービス活動収益計(1)		1,215,539,029	1,163,542,220	51,996,809
	費用	人件費	798,003,328	761,065,300	36,938,028
		事業費	198,678,412	208,517,411	-9,838,999
事務費		116,286,220	115,271,466	1,014,754	
就労支援事業費用		7,219,534	8,575,790	-1,356,256	
減価償却費		119,302,185	88,442,340	30,859,845	
国庫補助金等特別積立金取崩額		-62,343,966	-35,740,861	-26,603,105	
サービス活動費用計(2)		1,177,145,713	1,146,131,446	31,014,267	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		38,393,316	17,410,774	20,982,542	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	177,999	248,112	-70,113
		その他のサービス活動外収益	12,112,681	9,709,177	2,403,504
		サービス活動外収益計(4)	12,290,680	9,957,289	2,333,391
	費用	支払利息	5,215,387	2,500,646	2,714,741
		その他のサービス活動外費用	7,977,915	6,819,504	1,158,411
サービス活動外費用計(5)		13,193,302	9,320,150	3,873,152	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		-902,622	637,139	-1,539,761	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		37,490,694	18,047,913	19,442,781	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	132,346,550	167,761,076	-35,414,526
		固定資産売却益		164,229	-164,229
	特別収益計(8)		132,346,550	167,925,305	-35,578,755
	費用	固定資産売却損・処分損	51,044,178	456,213	50,587,965
		国庫補助金等特別積立金積立額	127,221,498	164,011,076	-36,789,578
その他の特別損失		31,476,500		31,476,500	
特別費用計(9)		209,742,176	164,467,289	45,274,887	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		-77,395,626	3,458,016	-80,853,642	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		-39,904,932	21,505,929	-61,410,861	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		873,104,510	674,034,320	199,070,190
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		833,199,578	695,540,249	137,659,329
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)		121,898,510	233,303,421	-111,404,911
	その他の積立金積立額(16)		32,176,970	55,739,160	-23,562,190
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		922,921,118	873,104,510	49,816,608